REQ. 244

REQUERIMENTO Nº______ 11 DE OUTUBRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte – CMTT, solicitando a

revitalização das sinalizações de placa

“Pare”, na Rua Gravatá, Qd.20, Lt.22, Bairro

Residencial Aldeia dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte – CMTT, solicitando a revitalização das sinalizações de placa “Pare”, na

Rua Gravatá, Qd.20, Lt.22, Bairro Residencial Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, tendo em vista que, as sinalizações de

trânsito no bairro estão com os parafusos fixadores frouxos, precisando de

manutenção, para que os condutores consigam visualizá-las perfeitamente,

evitando acidentes e melhorando a segurança no trânsito.